
VVÝÝRROOČČNNÍÍ ZZPPRRÁÁVVAA 
 

zz aa  šš kk oo ll nn íí  rr oo kk 
 

22001155 // 22001166 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ZZáákkllaaddnníí šškkoollaa ŠŠttěěttíí 
ŠŠkkoollnníí 555599 

 
 
 

ppřřííssppěěvvkkoovváá oorrggaanniizzaaccee 



 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2015-2016 

2 

 

 

 
 
OBSAH 

 
 
 
 
I. Základní charakteristika školy .................................................................................................... 3 

 

II.  Vzdělávací programy školy .......................................................................................................... 6 
 

1. Vzdělávací program školy ................................................................................................. 6 
 

2. Nabídka volitelných předmětů ........................................................................................... 8 
 

3. Zájmové útvary .................................................................................................................. 8 
 

III.  Údaje o pracovnících školy – personální zabezpečení činnosti školy...................................... 9 
 

1. Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2015/2016: ......................................................... 9 
 

2. Analýza lidských zdrojů ...................................................................................................10 
 

3. Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2015/2016:................................................... 12 
 

IV.  Výsledky výchovy a vzdělání ..................................................................................................... 13 
 

1. Zápis do první třídy ve školním roce 2015/2016 pro školní rok 2016/2017 ........................... 13 
 

2. Celkový prospěch žáků ve škole za školní rok 2015/2016 ...................................................... 13 
 

3. Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2015/2016 ........................ 15 
 

4. Hodnocení výsledků výchovného působení............................................................................. 15 
 

5. Výchovné poradenství na škole ............................................................................................... 17 
 

6. Prevence sociálně patologických jevů ..................................................................................... 18 
 

7. Soutěže a přehlídky, kterých se zúčastnili žáci naší školy ve školním roce 2015/2016 ........ ..20 
 

8. Údaje o významných školních a mimoškolních aktivitách...................................................... 21 
 

9.  Školní družina ....................................................................................................................... ..25 
 

V. Spolupráce s rodiči ............................................................................................... 26 
 

VI. Spolupráce s veřejností ........................................................................................ 27 
 

VII. Rozbor školních úrazů ......................................................................................... 27 
 

VIII. Údaje o kontrolách a výsledcích inspekce provedené ČŠI.............................. ..29 
 

IX. Materiální, technické a ekonomické zabezpečení provozu školy ..................... 29 
 

X. Hospodaření školy ................................................................................................ 31 
 



 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2015-2016 

3 

 

 

 
 

I. Základní charakteristika školy 
 
 
 
 

Název školy : Základní škola Štětí, Školní 
 

Adresa školy : Školní 559, 411 08 Štětí 
IČ : 46773274 
Bankovní spojení : 1002556349/0800 

 
Telefon : 416 812 307 
E-mail : zssteti-skolni@seznam.cz 
Adresa internetové stránky : www.zssteti-skolni.cz 

 
Právní forma : Příspěvková organizace 
Zařazení do sítě škol : 1. 1. 1995, č.j. 439/95 
Název zřizovatele : Město Štětí 
Součásti školy : ZŠ, ŠD 
IZO ředitelství : 600165973 
Vedoucí a hospodářští pracovníci :      Mgr. Alexandr Petrišče, ředitel školy 

Mgr. Antonín Rous, zástupce ředitele 
Alena Musilová, ekonomka 

 
Hlavní činnost školy 
( podle zřizovací listiny ) : Základní vzdělávání žáků podle zákona č. 561/2004 Sb. 

 
 

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2015/2016: 
 
 
 

 

Základní škola 

 Počet 
žáků 

Počet 
tříd 

 
Počet žáků na třídu Počet pedagog. 

pracovníků 
 

Kapacita 

 

Celkem 
 

415 
 

17 
 

24,5 
 

25 
 

540 
 
 

 

Školní družina 

  
Počet skupin

 
Počet žáků Počet dětí na 

skupinu 
Počet 

pracovník
ů 

 
Kapacita 

Celkem 4 120 30 4 120 

mailto:zssteti-skolni@seznam.cz
http://www.zssteti-skolni.cz/


 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2015-2016 

4 

 

 

350
360

370
380

390
400
410

420
430

440
450

2014/2015 2015/2016 2016/2017

46

48

50

52

54

56

58

60

62

2014/2015 2015/2016 2016/2017

 
 
Školská rada : počet členů školské rady: 3 

 
Sdružení při škole  : Unie rodičů 

 
 
 

Základní škola ve Štětí, Školní ul. je jednou ze tří základních škol ve Štětí. Je to úplná 

základní škola s devíti postupnými ročníky – dvě paralelní třídy v každém ročníku. Ve školním roce 

2015/2016 navštěvovalo školu   415  žáků  ze  Štětí   a  okolních  vesnic,  rozdělených do  17  tříd 
 

( v devátém ročníku pouze 9.A ). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Do grafu je zahrnut také počet žáků k 30. 9. 2016. Z těchto hodnot je vidět vzrůstající počet žáků. 
 
Počty žáků v 1. třídách : 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2015-2016 

5 

 

 

 
 

Počty žáků podle tříd : 
 
 
 

 
třída 

 
počet žáků z toho 

chlapců 
 

z toho dívek 
výjimka 

z počtu žáků 
(ano – ne) 

1.A 28 14 14 ne 
1.B 28 14 14 ne 
2.A 27 17 10 ne 
2.B 25 15             10 ne 
3.A 30 15 15 ne 
3.B 27 13 14 ne 
4.A 27 17 10 ne 
4.B 27 13 14 ne 
5.A 24 10 14 ne 
5.B 25 13 12 ne 
6.A 20 9 11 ne 
6.B 21 10 11 ne 
7.A 19 10 9 ne 
7.B 21 10 11 ne 
8.A 19 14 5 ne 
8.B 19 9 10 ne 
9.A 28 11 17 ne 

Celkem 415 214 201  
 
 
 
 
 
hřiště. 

Škola se skládá ze dvou propojených pavilonů – zvlášť I. a II. stupeň, tělocvičny, školního 

 
Žáci školy využívají velké množství zájmových kroužků pro mimoškolní aktivitu dětí a žáci 

prvního stupně mají možnost navštěvovat školní družinu. Zároveň mají žáci možnost stravování ve 

školní jídelně, která se nachází v areálu školy. 



6 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2015-2016 

 

 

 
 

II. VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ŠKOLY 
 
 
 

1. Vzdělávací program školy 
 
 

Školní rok 2015/2016  
Vzdělávací program 

 
Č.j. MŠMT: 

v ročnících Počet žáků 
Školní vzdělávací program 31504/2004-22 1., 2.,3.,4.,5., 6., 7.,8.,9. 415 

 
 
 

Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání 
 
I. stupeň 
 

 
Vyučovací předmět 

 
1. ročník 

 
2. ročník 

 
3. ročník 

 
4. ročník 

 
5. ročník 

 
Celkem 

 
Disponibilní 

hodiny 

Český jazyk a literatura 
 

9 
 

6+2 
 

6 + 3 
 

6 + 2 
 

6 + 2 
 

42 
 
9 

 
Anglický jazyk 

 
0 + 2 

 
0+2 

 
3 

 
3 

 
3 

 
13 

 
4 

 
Matematika 

 
4 

 
5 

 
3 + 2 

 
4 + 1 

 
4 

 
23 

 
3 

 
Prvouka 

 
2 

 
2 

 
2 

 
0 

 
0 

 
6 

 
0 

 
Přírodověda 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1,5 

 
1,5 

 
3 

 
0 

 
Vlastivěda 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1,5 

 
1,5 

 
3 

 
0 

 
Hudební výchova 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
5 

 
0 

 
Výtvarná výchova 

 
1 

 
1 

 
1 

 
2 

 
2 

 
7 

 
0 

 
Praktické činnosti 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
5 

 
0 

 
Tělesná výchova 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
10 

 
0 

Informatika 0 0 0 0 1 1 0 

 
 

 
22 

 
22 

 
24 

 
25 

 
25 

 
118 

 
16 

 
 
 
 



7 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2015-2016 

 

 

II. stupeň 
 
 

Vyučovací předmět 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník Disponibilní 
hodiny Celkem 

Český jazyk a literatura 4 + 1 4 + 1 3 + 2 4 + 1 5 20 

Anglický jazyk 3 3 3 3 0 12 

Německý jazyk 

Ruský jazyk 
0 2 2 2 0 6 

Matematika 4 4 + 1 4 + 1 3 + 2 4 19 

Informatika 1 0 0 0 0 1 

Dějepis 2 2 2 2 0 8 

Výchova k občanství 1 1 1 0 + 1 1 4 

Fyzika 2 2 2 1 0 7 

Chemie 0 0 2 2 0 4 

Přírodopis 2 1 + 1 1 + 1 1 + 1 3 8 

Zeměpis 2 1 + 1 1+1 1 + 1 3 8 

Hudební výchova 1 1 1 1 0 4 

Výtvarná výchova 2 1 2 1 0 6 

Výchova ke zdraví 1 1 0 0 0 2 

Tělesná výchova 2 2 2 2 0 8 

Praktické činnosti 1 1 1 0 + 1 1 4 

Volitelné předměty 0 0 0 0+1 1 1 
 
 

29 30 32 31 18 122 



8 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2015-2016 

 

 

2. Nabídka volitelných předmětů 
 
 

 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 

Ročník Název předmětu Počet skupin 
IX. Práce na počítači 1 
IX. Praktika z fyziky 1 

 
 

3. Zájmové útvary 
 
 
 

 
Název 

 
Počet skupin 

 
Počet žáků 

 
Sportovní hry 1. st. 

 
2 

 
34 

 
Výtvarný kroužek 1.st. 

 
1 

 
10 

Kroužek šachu 1 5 

 
Kroužek vaření 1.st. 

 
1 

 
16 

 
Keramický kroužek 1.st. 

 
1 

 
15 

 
Sportovní hry 2. st. 

 
1 

 
18 

 
Zdravotní kroužek 1.st. 

 
1 

 
6 

Fyzikální kroužek 1 14 

 Biologický kroužek 1 16 

 Německý jazyk 1 12 

 Školní časopis 1 6 

 Atletika  
1 

 
17 

 
Celkem zájmových útvarů 

 
13 

 
169 

 
 

Počet žáků, kteří navštěvovali zájmové kroužky neodpovídá a je zkreslený, neboť mnoho žáků navštěvovalo 

více kroužků. 



9 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2015-2016 

 

 

 
 
 

III. Údaje o pracovnících školy – personální 
zabezpečení činnosti školy 

 
 
 

1. Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2015/2016: 
 
 
 

  

počet fyzických osob Přepočtené 
úvazky 

Učitelé 25 23,48 

Vychovatelky ve školní družině 4 4 

Celkem 29 27,48 
 
 
 
 
 

Další údaje o interních pedagogických pracovnících ve školním roce 2015/2016: 
 

Ped. pracovníci 
poř.číslo 

Pracovní zařazení, 
funkce 

 
Úvazek Kvalifikace, stupeň vzdělání, 

obor, aprobace 
Roků ped. 

praxe 
1 Řed.školy 1,00 VŠ pedagog., M-Ch 20 

2 Zást.ředitele 1,00 VŠ pedagog., M-Z 43 

3 Učitelka 0,64 VŠ zemědělská, Př 35 

4 Učitelka 0,84 VŠ pedagog., Ch-Př 41 

5 Učitelka 1,00 VŠ pedagog., Čj-Ov 31 

6 Učitelka 1,00 VŠ pedagog., Rj-Z 22 

7 Učitelka 1,00 VŠ pedagog., D-Z 3 

8 Učitelka 1,00 VŠ pedagog., Z-M 26 

9 Učitel 1,00 VŠ pedagog., Čj-Ov 11 

10 Učitelka 1,00 VŠ pedagog., Tv-Čj 2 

11 Učitel 1,00 VŠ pedagog., Čj-Z 3 

12 Učitelka 1,00 VŠ pedagog., Ch-Př 6 

13 Učitelka 1,00 VŠ pedagog., M-Z 16 

14 Učitelka 0,14 SŠ pedagog. vychovatelství 1 

15 Učitelka 1,00 VŠ pedagog., 1.st. 27 

16 Učitelka 1,00 VŠ pedagog., 1.st. 35 



10 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2015-2016 

 

 

 
 

17 Učitelka 1,00 VŠ pedagog., 1.st. 30 

18 Učitelka 1,00 VŠ pedagog., 1.st. 40 

19 Učitelka 1,00 VŠ pedagog., 1.st. 26 

20 Učitelka 1,00 VŠ pedagog., 1.st. 1 

21 Učitelka 1,00 VŠ pedagog., 1.st. 23 

22 Učitelka 1,00 VŠ pedagog., 1.st. 20 

23 Učitelka 1,00 VŠ pedagog., 1.st. 24 

24 Učitelka 1,00 VŠ pedagog., 1.st. 23 

25 Učitelka 0,86 VŠ pedagog., 1.st. 25 

26 Vychovatelka 1,00 SŠ pedagog. vychovatelství 6 

27 Vychovatelka 1,00 VŠ pedagog. vychovatelství 20 

28 Vychovatelka 1,00 SŠ pedagog. vychovatelství 13 

29 Vychovatelka 1,00 SŠ pedagog. vychovatelství 5 
 
 

2. Analýza lidských zdrojů 
 
 
 

Charakteristika pedagogického sboru 
 
 
 

Ve školním roce 2015/2016 tvořilo pedagogický sbor 25 interních učitelů vč. 1 výchovného 

poradce, ředitele a zástupce ředitele  a 4 vychovatelky školní družiny. Sbor je smíšený s většinovou 

převahou žen – v pedagogickém sboru byli čtyři muži. Ve sboru jsou zastoupeni i pedagogové 

s kvalifikací pro dyslektickou péčí o žáky, a to na 1. stupni. 
 
 

Věková struktura – pedagogičtí pracovníci 
 
 
 
 

 

Věková struktura pedagogických pracovníků 

Věkové rozmezí Počet pracovníků /ženy Věkové rozmezí Počet pracovníků/ženy 
Do 30 let 4/4 51 - 60 3/3 
31 - 40 7/5 nad 60 let 4/3 
41 - 50 11/10   

 
 

Z uvedené tabulky vyplývá, že ve sboru jsou zastoupeny téměř všechny věkové kategorie. 



11 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2015-2016 

 

 

 
 

Vznik a skončení pracovního poměru pedagogických pracovníků: 
 
 
 
  Nástupy a odchody   
 Počet 
Nástupy 2 
Odchody 1 

 
 
 
 

Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů 
 

Podíl aprobovanosti dle předmětů 

Předmět Počet hodin Aprobovanost 
Český jazyk 119 119 
Cizí jazyk 74 15 
Matematika 79 79 
Prvouka 12 12 
Přírodověda 6 6 
Přírodopis 16 16 
Vlastivěda 6 6 
Zeměpis 14 14 
Dějepis 14 14 
Chemie 6 6 
Fyzika 12 0 
Výchova ke zdraví 3 0 
Informatika 4 0 
Výchova k občanství 6 6 
Výtvarná výchova 24 14 
Člověk a svět práce 14 0 
Hudební výchova 17 10 
Tělesná výchova 34 30 
Volit. předmět 4 0 

 
 
 

Celková aprobovanost na základní škole 
 

Celkem vyučovacích hodin 
 

Z toho odučeno aprobovaně 
 

% aprobovanosti 
 

464 
 

347 74,8 % 



12 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2015-2016 

 

 

 
 
 
 

Aprobovanost – celková aprobovanost dosahuje 74,8 %. Rezervy v aprobovanosti jsou v předmětech 

výchovného charakteru na II. stupni, ve výuce hudební výchovy, fyziky a cizích jazyků. 
 
 
 

Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání ped. pracovníků : 
 

 
 

Velký důraz je kladen na další vzdělávání pedagogických pracovníků. O nabídce jednotlivých 

školení jsou učitelé  informováni, sami mají možnost si vybrat a na vzdělávání se přihlásit. Škola jim 

pak vzdělávání plně hradí z příspěvku ze státního rozpočtu určeného na DVPP. 

 
 

Název DVPP 
 

Počet účastníků 
 

       Kurz logopedie 
 

2 
 

Školení BOZP 
 

29 
 

       Metody výuky v AJ 
 

2 
 

Zdravotník ozdravných akcí 
 

6 
 
 
 

3. Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2015/2016: 
 
 
 
 
 

 

Pořadové číslo 
 

Pracovní zařazení 
 

Úvazek 
 

Stupeň vzdělání 

1. Uklizečka 1,0 ZV 

2. Uklizečka 1,0 UO 

3. Uklizečka 1,0 UO 

4. Uklizečka 1,0 SO 

5. Školník 1,0 UO 

6. Ekonomka 1,0 ÚSO 



13 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2015-2016 

 

 

 
  

Počet fyzických osob 
 

Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 6 6 

Externí pracovníci 0 0 

Celkem 6 6 
 
 
 
 

 

Věková struktura nepedagogických pracovníků 

Věkové rozmezí Počet pracovníků /ženy Věkové rozmezí Počet pracovníků/ženy 
Do 30 let 0/0 51 - 60 3/2 
31 - 40 1/1 nad 60 let 1/1 
41 - 50 1/1   

 
 
 
 
 

IV. Výsledky výchovy a vzdělání 
 
 
 

1. Zápis do první třídy ve školním roce 2015/2016 pro školní rok 2016/2017 
 
 
 

 
Celkem u 

zápisu 

 
Poprvé u 

zápisu 

Žáci přicházející 
po odkladu 

z minulého zápisu 

 
Letošní počet 

odkladů 

 
Celkem nastoupí do 
1. třídy 2016/2017 

 

 
72 

 

 
64 

 

 
8 

 

 
12 

 
 

60 

 
 
 
 

2. Celkový prospěch žáků ve škole za školní rok 2015/2016 
 
 
 

I. pololetí  
 

Třída S vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Uvolněno Průměr 

I. A 27 0 0 2 0 1 

I. B 28 0 0 0 0 1,02 

II. A 25 1 0 0 0 1,14 

II. B 22 3 0 1 0 1,17 

III. A 29 1 0 0 0 1,07 

III. B 18 9 0 0 0 1,37 

IV. A 13 12 0 1 0 1,49 



14 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2015-2016 

 

 

IV. B 17 10 0 0 0 1,44 

IX. A 4 19 5 0 1 2,21 

V. A 14 9 0 0 0 1,52 

V. B 12 13 1 0 1 1,6 

VI. A 8 11 0 0 0 1,81 

VI. B 3 17 1 0 0 2,12 

VII. A 2 15 2 1 0 2,38 

VII. B 2 17 0 0 0 1,93 

VIII. A 2 16 0 1 0 2,09 

VIII. B 3 14 2 0 0 2,12 

Celkem: 229 167 11 6 2 1,62 
  
 
 
 

II. pololetí  
 
 
 
 

Třída S vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Uvolněno Průměr 

I. A 28 0 0 0 0 1,07 

I. B 27 1 0 0 0 1,06 

II. A 22 5 0 0 0 1,23 

II. B 21 4 0 1 0 1,22 

III. A 28 2 0 0 0 1,13 

III. B 19 8 0 0 0 1,35 

IV. A 13 14 0 1 0 1,55 

IV. B 14 13 0 0 0 1,49 

IX. A 3 23 2 0 1 2,22 

V. A 11 13 0 0 1 1,58 

V. B 14 11 0 0 1 1,56 

VI. A 8 12 0 0 0 1,81 

VI. B 5 16 0 0 0 2,07 

VII. A 3 16 0 1 0 2,31 

VII. B 2 19 0 0 0 2,1 

VIII. A 3 16 0 1 0 2,05 

VIII. B 7 11 1 0 1 1,97 

Celkem: 228 184 3 4 4 1,63 
 



15 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2015-2016 

 

 

 
 
 
 
3. Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2015/2016 

 
 
 
 

Gymnázium 

Osmileté Čtyřleté 

SOŠ, 
včetně konzervatoří a 

maturitních oborů SOU 

 
SOU 

nematuritní obory 
 

1 
 

3 
 

20 
 

6 
 

Povinnou školní docházku ukončilo 28 žáků devátých tříd 1 žák sedmé třídy a 1 žák osmé třídy. 
 
 
 
 

4. Hodnocení výsledků výchovného působení 
 
 
 

Snížené stupně z chování na konci I. pololetí 
 

 
  

Počet 
 

% všech žáků školy 

2 – uspokojivé 3 0,72 
3 - neuspokojivé 1 0,24 

 
 
 

Snížené stupně z chování na konci II. pololetí 
 

 
  

Počet 
 

% všech žáků školy 

2 – uspokojivé 9 2,17 
3 - neuspokojivé 3 0,72 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2015-2016 

 

 

 
 
 
Absence žáků ve třídách 

 
 

Třída Omluveno Neomluveno Celková absence 

I. A 2044 0 2044 

I. B 2403 63 2478 

II. A 1681 0 1681 

II. B 3054 0 3054 

III. A 2013 0 2013 

III. B 1849 1 1850 

IV. A 2178 133 2311 

IV. B 2825 0 2829 

IX. A 5387 33 5420 

V. A 3025 0 3025 

V. B 3027 0 3027 

VI. A 2265 42 2307 

VI. B 3461 0 3461 

VII. A 1853 3 1856 

VII. B 2267 0 2267 

VIII. A 2737 0 2737 

VIII. B 2745 6 2751 

Celkem: 44814 281 45111 
  



17 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2015-2016 

 

 

 
 

5. Výchovné poradenství na škole 
 
 
 

Zpráva výchovného poradce za šk.rok 2015/2016 
 

   Na naší škole působí dvě výchovné poradkyně - výchovná poradkyně a poradkyně pro volbu povolání. 
Jsme prvním poradenským subjektem, na který se mohou učitelé, rodiče i sami žáci v případě problémů 
obrátit.  
   Výchovné poradenství je realizováno výchovným poradcem a školním metodikem prevence ve 
spolupráci s ostatními třídními učiteli a dalšími pedagogickými pracovníky školy. Výchovný poradce 
zabezpečuje spolu s třídním učitelem první kontakt jak s žáky, tak rodiči, a podle typu problému 
doporučuje další postup a odbornou péči. 
   Jedná se převážně o prevenci výukových a výchovných obtíží, řešení školních neúspěchů, vytváření 
vhodných podmínek pro tělesný, psychický a sociální rozvoj osobnosti, prevenci rizikového chování, 
kariérové poradenství a pomoc v krizových situacích žákům a zákonným zástupcům. 
   Většinu těchto služeb poskytuje naše škola ve spolupráci se školní psycholožkou PhDr. Lubicou 
Kurucovou a s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Roudnici nad Labem a v Litoměřicích. 
   Konzultační hodiny výchovných poradkyň pro žáky, rodiče i učitele probíhaly po dohodě kdykoliv dle 
potřeby a zájmu. 
   Dále spolupracujeme s Policií ČR, SPC v Litoměřicích, s OSPOD v Litoměřicích. 
 
1) Oblast výchovně vzdělávací práce 
 
•  Úřad práce a jejich Informační a poradenské středisko se stává dalším subjektem v soustavě 

poradenských služeb při výběru vzdělávání a přípravy na povolání  
 
•  Koordinace součinnosti třídních učitelů s ostatními vyučujícími při řešení méně závažných 

výchovných a vzdělávacích problémů 
 
•  Individuální pohovory s rodiči - na žádost rodičů či vyučujících - ojedinělá neomluvená absence, 

porušování Školního řádu, nepořádnost, nepřipravenost na vyučování, drzé chování, výchovné komise 
- projednávání závažnějších výchovných a kázeňských přestupků s rodiči dotyčných žáků, popř. se 
zástupci vedení školy. Neomluvenou absenci řešíme podle metodického pokynu k prevenci 
záškoláctví, důslednou kontrolou docházky a dodržováním pravidel při omlouvání.  

 
2) Oblast volby povolání 
 
   Výchova k volbě povolání je zařazována do osmého a devátého ročníku jako součást předmětu 
Praktické činnosti v časové dotaci 1 hodiny týdně. Žáci se učí orientovat v důležitých profesních 
informacích a na základě dostupných informací se správně rozhodovat o volbě budoucího profesního 
zaměření a o výběru vhodného povolání.  
 
•  Setkání zástupců SŠ a SOU s rodiči vycházejících žáků na rodičovských schůzkách v listopadu 

2015 
 
•  Prezentace středních škol ve Štětí a v Roudnici nad Labem 
 



18 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2015-2016 

 

 

•  Konzultace s rodiči vycházejících žáků v oblasti volby povolání - pomoc při výběru školy, 
rozhodování, vyplňování přihlášek 

 
 
 
•  Realizace přípravy přihlášek na SŠ a SOU a rozdání informačních materiálů k přijímacímu 

řízení 2015/2016 
 
•  Příprava a evidence zápisových lístků, řešení odvolání, pomoc žákům s odesláním zápisových 

lístků 
 
3) Práce se žáky vyžadujícími zvláštní péči 
 
   Výchovný poradce pomáhá s vyhledáváním žáků s vývojovými poruchami učení a chování. Vede 
evidenci těchto integrovaných žáků. Tito žáci jsou v souladu se závěrem jejich vyšetření zařazování do 
DAP (dyslektická ambulantní poradna). Výchovný poradce pomáhá učitelům se sestavením 
individuálního vzdělávacího plánu pro integrované žáky a sleduje jeho plnění. 
 
 

Vypracovala: Mgr. Dana Šimralová 
 
 
 
 
 
6. Prevence sociálně patologických jevů 
 

 
Výroční zpráva metodika prevence za školní rok 2015/16 

 
Zpracoval: Mgr. Vladimír Kroutil (ŠMP) 

 
1. Schválení preventivních dokumentů 
2. Vzdělávání ŠMP a jiných pedagogických pracovníků 
3. Prevence v učebních plánech 
4. Akce pořádané školou 
5. Akce probíhající mimo školu 
6. Přímá práce s jednotlivci 
7. Přímá práce se třídami 
8. Zájmové kroužky 

 
1. Schválení preventivních dokumentů 

Všichni pedagogové byli na úvodní pedagogické radě seznámeni s hlavními cíli a principy 
preventivního programu. Minimální preventivní program na školní rok 2015/2016 byl schválen. 
 

2. Vzdělávání ŠMP a jiných pedagogických pracovníků 



19 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2015-2016 

 

 

Školní metodik prevence se pravidelně účastnil porad konaných okresním metodikem prevence 
a schůzek Prevence kriminality konaných městem Štětí. Samostatně sleduje odbornou literaturu 
(časopisy k prevenci). Nová výchovná poradkyně dokončila studium. 
 
 
 
 

3. Prevence v učebních plánech 
Prevence rizikového chování se promítá do několika předmětů, ve kterých má své pevné místo. 
Zejména jde o předmět Výchova ke zdraví, dále o Výchovu k občanství, Přírodopis, Český jazyk 
a literaturu i Tělesnou výchovu. 
 

4. Akce pořádané školou 
Asi nejvýznamnější akcí školy během celého školního roku byla květnová akademie v režii žáků 
9. tříd, na které se však podíleli žáci celé školy. Mladší i starší děti ukázaly široké veřejnosti, že 
jsou schopny sestavit smysluplný program, kterým pobaví celé hlediště.  
 

5. Akce probíhající mimo školu 
Žáci školy se každoročně účastní rozmanitých akcí, které pořádají instituce města Štětí, např.: 
Den Země, Týden mobility, soutěže Městské knihovny, návštěva K-centra v LTM aj. Tradičně 
žáci školy dosahují velmi dobrých výsledků ve sportovních soutěžích. 
  

6. Přímá práce s jednotlivci 
Školní metodik prevence během školního roku řešil následující případy rizikového chování: 
záškoláctví (3x), nevhodné chování během vyučování (7x), počáteční projevy šikany (2x), 
mimoškolní konzumace marihuany (1x), tabakismus (4x), vandalismus (2x). Mírné projevy 
rizikového chování v počáteční fázi zcela zvládli třídní učitelé. 
 

7. Přímá práce se třídami 
Školní metodik prevence řešil následující případy s třídními kolektivy: v 6. třídě podezření na 
šikanu (po pečlivém prošetření se šikana vyloučila a vztahy ve třídě se narovnaly); v 7. třídě 
zdravý vztah mezi chlapci a dívkami (sexuální narážky na dospívající dívky apod.); v 9. a 8. 
třídách beseda s p. Rybářem a pí Kurucovou na téma kyberšikana a její důsledky. 
  

9.  Zájmové kroužky 
Škola nabídla svým žákům bezpočet zájmových kroužků bezplatně v prostorách školy. Kroužky 
vedli pedagogičtí pracovníci. Tradičně převažují kroužky sportovně laděné, ale škola nabídla 
dětem i výtvarné či literární vyžití. 



20 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2015-2016 

 

 

 
 
 

7.  Soutěže  a  přehlídky,  kterých  se  zúčastnili  žáci  naší  školy  ve  školním  roce 
2015/2016: 

 
V letošním roce se základní škola zúčastnila mnoha soutěží, olympiád, přehlídek a vystoupení 

z oblastí vědomostních, sportovních, kulturních a jiných. 
 
 
 
 

Přehled soutěží, olympiád a vystoupení našich žáků ve školním roce 2015/2016: 
 
 
 

Mc Donald’s cup 

Labský čtyřboj 

Běh - Ploskovice 

Atletický čtyřboj 

Turnaj v košíkové 

Soutěž zdravotních hlídek ( okresní kolo ) 

Závody dračích lodí 

Atletické závody 

Mistrovství ČR v šachu 

Pohár rozhlasu 

OVOV 

Soutěž zdravotních hlídek 

Olympiáda z D 

Olympiáda z M 

Olympiáda z ČJ 

Pythagoriada 



21 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2015-2016 

 

 

 
 
 
 

8. Údaje o významných školních a mimoškolních aktivitách 
 

Kromě vzdělávacího procesu se škola soustředí i na výchovné působení na žáky. Pořádá velké 

množství akcí pro třídní kolektivy v rámci i mimo vyučování. Každoročně se koná lyžařský výcvik, 

určený primárně pro žáky 7. ročníků. Pro žáky druhého stupně byl v červnu uspořádán vodácký kurz. 
 

 
 
 
 

 

Jednotlivé třídy se zúčastňují mnoha jednodenních poznávacích výletů či vícedenních 

ozdravných  pobytů.  V lednu  škola  pro  velký  zájem  opět  pořádala  pro  naše  budoucí  prvňáčky 

Putování  po  škole,  kdy  s rodiči  předškoláci  plnili  rozmanité  úkoly.  Této  akci  předcházel  Den 

otevřených dveří. Velkou tradici na naší škole má Akademie, která se uskutečnila v květnu  a 

patronát nad její přípravou měli ( jako vždy ) žáci 9. tříd. 

 V tomto školním roce škola pro naše žáky zorganizovala poznávací pobyt ve Velké Británii. 
 
 

 
 



22 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2015-2016 

 

 

 
 
 
 
 

Vybrané školní akce uskutečněné během školního roku 2015/2016 
 
 
 

 
datum 

 
akce 

 
třídy 

16.9.2015 Výlet do ZOO v Děčíně 5.AB 

19.9.2015-21.11.2015 Plavecký výcvik 3.AB 

                  22.9.2015 Skanzen Březno u Loun 4.AB 

30.9.2015 Sběr papíru 1.-9. tř 

1.10.2015 Mirakulum 7.B+8.B 

5.10.2015 Ploskovice 3.A 

5.10.2015 Výlet na Říp 2.AB 

7.10.2015 Úřad práce Ltm 9.A 

13.10.2015 Beseda o racionální výživě 6.AB+7.AB 

20.10.2015 Beseda se spisovatelkou v MěK 1.AB 

20.-23.10.2015 Vícedenní výlet do Opárna 7.A 

20.10.2015 Beseda s místostarostou  3.AB 

5.11.2015 Beseda s místostarostou  3.AB 

11.11.2015-20…2016 Plavecký výcvik 4.AB 

19.11.2015 Planetárium Praha 5.AB 

26.11.2015 Beseda s místostarostou  4.AB 

30.11.2015 Divadlo Hybernia 3.A 

1.12.2015 Vánoční výstava na Novém 
náměstí Celá škola 

3.12.2015 Sběr papíru 1.-9.tř 

4.12.2015  SOU Liběchov- výstava 
Prohlídka města 4.AB 

7.12.2015 7 zástupců dětského parlamentu 
Na MěÚ 8.-9.tř. 

8.12.2015 Svíčkárna Šestajovice 1.AB 

    14.12.2015 Muzikohraní 5.AB 

    17.12.2015 Divadlo Metro 4.AB 

23.12.2015 Vánoční besídky 1.-9.tř. 



23 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2015-2016 

 

 

15.-23.1.2016 Lyžařský výcvik ve Smržovce 7.roč. 

6.1.-20.3.2016 Plavání 4.AB 

19.1.2016 Beseda s místostarostou 6.AB 

2.2.2016 Divadlo U Hasičů 4.AB 

4.2.2016 Beseda s lékařkou 
MUDr. Slukovou Dívky 9.A 

9.2.2016 Pohádka 1.AB+2.AB 

17.2.2016 Městská knihovna 1.A 

2.3.2016 Městská knihovna 
Spisovatel Opatřil 3.AB 

17.3.2016 Když chceš, tak to dokážeš 
Banga 8.AB+9.A 

30.3.2016 Noc s Andersenem 4.A+.5.B 

31.3.2016 Návštěva galerie-Ltm 4.AB 

5.4.2016 Výlet do ZOO Praha 7.AB 

6.-10.4.2016 Výlet do Anglie Výběr 8.AB+9.A 

11.4.2016 MK-Už jsem čtenář 1.A 

12.4.2016   MK-Už jsem čtenář 1.B 

19.4.2016 Pohádka 1.AB+2.AB 

22.4.2016 Den Země+halový trojboj 1.-9.tř. 

26.4.16 Dopravní hřiště 4.AB 

27.4.16 Návštěva soudu 9.A 

       28.4.16 Beseda-O kyberšikaně 
p.Rybář+psycholožka 8.AB+9.A 

29.4.16 Kroužek 1. pomoci 
Soutěž ve Štětí kroužek 

29.4.2016 Výlet na Házmburk 6.AB 

2.5.2016 Výlet do Šesťajovic 2.AB 

3.5.2016 Sběr papíru  

5.5.2016 Film+beseda 
O domácím násilí 8.AB+9.A 

10.5.2016 Divadlo Minor 4.AB 

19.5.2016 Školní akademie  

23.5.2016 Výlet –Staré hrady 1.B+3.AB 

25.5.2016 Ukázky dravců a sov 1.-9. třídy 

27.5.2016 Ajax- integrovaný systém 2.AB+3.AB 



24 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2015-2016 

 

 

30.5.2016 Divadlo Hybernia 3.A 

31.5.2016 IQ Landia Liberec 8.AB 

1.6.2016 Pohádka-divadlo 1.-3.tř. 

3.6.2016-10.6.2016 ŠVP- RS Radost 2.AB+4.A+5.B 

6.6.-10.6.2016 ŠVP- 6.AB+7.B+8.B+9.A 

8.6.2016 Pasování na čtenáře v MK 1.AB 

8.6.2016 Výlet na Petřín 3.A 

13.6.2016 Divadlo MB 6.AB 

15.6.2016 Do života bez karambolů 
Výstaviště Ltm 9.A 

15.6.2016 Beseda o zdravé výživě 4.AB+5.AB 

16.6.2016 Výlet do Ústí n.L. 5.A 

16.6.2016 Výlet do ZOO Praha 1.B+3.B 

16.6.2016 Výstava v Mondi Štětí 7.-8.tř. 

20.-24.6.2016 Vodácký kurz 20 dětí 

21.6.2016 Památník Terezín 9.A 

21.6.2016 Sběr papíru  

22.6.2016 Výlet do ZOO Liberec 1.A+4.B 

 



25 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2015-2016 

 

 

 
 
9. Školní družina 

 
 
 
Akce školní družiny 
 
ZÁŘÍ Týden mobility 

Dopravní hřiště - závody 
Husovo náměstí - závod v běhu 
Miniatletika 

    
ŘÍJEN Staň se knihovníkem 

Ecocheese 
Dýňování 
Den zvířat 
Noc se strašidly 
Podmořský sevět Děčín 
Týden s vitamíny 
Srdce s láskou darované 

    
LISTOPAD Štětský mladý zdravotník 

Hola, hola, stračí volá…. 
Drakiáda u Labe 
Den nevidomých 
Dušičky 
Divadlo Minor 
Večerníčkovi je 50… 
Míčofky  

    
PROSINEC Andělsko-miklulášsko-čertí párty 

Vánoční výstava na Novém náměstí 
Vánoční besídka 
Hračky pro postižené 
Vánoční dílnička 

    
LEDEN Tříkrálová sbírka 

Týden zdraví 
Maškarní rej 
Mateřinky 

    
ÚNOR Výtvarná soutěž 

Valentýnská párty 
Vaření zdravých mlsek 
Masopustní rej 

  

Galerie Ltm 



26 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2015-2016 

 

 

Superstar 
  

BŘEZEN ŠD má talent 
Velikonoce 

  LŠU 
DUBEN Mrkvomen 

Den země 
Čarodějnický rej 
Harfenice 
Galerie Ltm 

    
KVĚTEN Den matek 

Školní akademie 
Soutěž na zámku v Rci 
Den slunce a ručníku 
Záchranná stanice pro zvířata 
Hledání historie - terén 

    
ČERVEN Den dětí 

Botanicus 
Vědecko-kouzelnické odpoledne 
Vodní bitva a vodní hry 
Palačinková párty 

  Loučení se školním rokem 
 

 
 
 
 
 
 

V. Spolupráce s rodiči 
 
 

Spolupráce  s rodiči  žáků  se  neustále  rozvíjí.  Rodiče  dostávají  informace  o  výsledcích 

vzdělávání prostřednictvím žákovských knížek, na třídních schůzkách, případně osobně či telefonicky 

dle přání rodičů (zák. zástupců). 

Další informace jsou k dispozici na internetových stránkách školy ( www.zssteti-skolni.cz ). 

http://www.zssteti-skolni.cz/


27 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2015-2016 

 

 

 
 

Zástupci rodičů žáků jednotlivých tříd tvoří Radu UR ( Unie rodičů při základní škole). Rada je 

vedením školy informována o činnosti školy, o výsledcích vzdělávání, záměrech a dalším rozvoji. 

Rodiče se též vyjadřují k aktuálním problémům vzdělávání a výchovy dětí. 

Unie rodičů se podílí na financování mnohých akcí organizovaných školou – soutěže, ozdravné 
pobyty  apod.   
 

Škola šestým rokem používá elektronickou třídní knihu a žákovskou knížku. Rodiče získávají 

informace o prospěchu mnohem rychleji. Mají možnost kontrolovat docházku svých dětí do školy a 

také mohou nahlížet do třídní knihy a být tak informováni o probíraném učivu. Ve velké míře je 

využívaná  on-line  komunikace  mezi  rodiči  a  učiteli.  Pro  rodiče,  kteří  mají  omezený  přístup 

k internetu je v přízemí školy místnost vybavena internetovým připojením. 
 
 
 

VI.  Spolupráce s veřejností 
 
 

Základní škola během školního roku neslouží pouze žákům školy, ale i široké veřejnosti. 

Největší službou pro veřejnost je volný přístup na školní hřiště a dále pak pronájem tělocvičny a tříd. 

 

 

 

VII. Rozbor školních úrazů 
 
Ve školním roce 2015/2016 bylo ve škole zaznamenáno a v knize školních úrazů zaevidováno 30 

žákovských úrazů. Z toho bylo „Záznamů o úrazu“ (žáků) registrováno a řádně odesláno 14. 

Odškodněno bylo všech 14 úrazů. Ze zapsaných údajů vyplynulo, že k většině žákovských úrazů došlo 

v hodinách tělesné výchovy nebo během přestávek, kde je největší pravděpodobnost vzniku úrazů. 

Hlavní příčinou úrazů u žáků je neopatrnost, podcenění nebezpečí, riskování a nedostatek zkušeností. Ve 

většině případů nebyly nikým porušeny žádné předpisy a byla učiněna nápravná opatření pro předcházení 

vzniku úrazů. Ve dvou případech došlo k úrazu při vzájemné strkanici s jiným spolužákem a ve dvou 

případech si úraz způsobili žáci svou nekázní.   Žáci byli vždy předem poučeni o bezpečnosti a chování 

ve škole. Po vzniku úrazu došlo k opětovnému poučení žáků, po úrazech v TV jim byla opětovně 

připomenuta pravidla sportovních her a tělovýchovných činností. Poučení žáků o bezpečnosti jsou 

vedeny v třídních knihách jednotlivých tříd. Úrazy byly odškodněny pojišťovnou celkovou částkou 

55769 Kč. 



28 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2015-2016 

 

 

 

Registrované úrazy za školní rok 2015/2016  
 

Pořadové 
číslo datum ročník Chlapec 

/dívka 

Vypsán 
záznam o 

úraze 
odškodněno Místo úrazu 

1. 25.9.2015 VI. Chlapec ANO ANO 
  

   Schodiště  
cvič 

2. 20.10.2015 VIII. Chlapec ANO ANO chodba 

3. 4.12.2015 V. dívka ANO ANO chodba 

4. 2.12.2015 VII. dívka ANO ANO tělocvična 

5. 14.12.2015 V. Dívka ANO ANO tělocvična 

6. 25.2.2015 VII. Dívka ANO ANO učebna 

7. 11.2.2016 VI. Dívka ANO ANO tělocvična 

8. 1.4.2016 IV. Dívka ANO ANO tělocvična 

 9. 12.4.2016 VII. Chlapec ANO ANO učebna 

10. 22.4.2016 VII. Chlapec ANO ANO Skatepark 

11. 15.4.2016 VII. Dívka ANO ANO šatna 

 12. 2.12.2015 VII. dívka ANO ANO tělocvična 

13. 6.6.2016 IV. dívka ANO ANO tělocvična 

14. 13.6.2016 I. dívka ANO ANO Městský stadion 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2015-2016 

 

 

 
 

 
VIII. Údaje o kontrolách a inspekční činnosti 

 
 
 

Ve školním roce 2015/2016 byla provedena tato kontrola 
 
 
 

Kontrolující Předmět kontroly Výsledek 

Město Štětí Veřejnoprávní kontrola Nebyly zjištěny systémové 
nedostatky ani nedodržení 
legislativních předpisů 

 
 
 
 
IX. Materiální - technické podmínky školy 

 
 

Třídy  
 
Výuka probíhá v 17 kmenových třídách, které jsou vybaveny školním nábytkem 

 

odpovídajícím hygienickým normám. Ve všech třídách je k dispozici interaktivní tabule. 

Pro výuku informatiky je k dispozici učebna se 16 PC s přístupem k internetu. Učebna jazyků je 

vybavena jazykovou laboratoří. Celá škola je pokrytá WiFi sítí. 

 

Sportovní zařízení 
 

Součástí školy je tělocvična a dvě hřiště s umělým povrchem ( jedno s umělou trávou na 

kopanou a druhé na odbíjenou a košíkovou ). Toto hřiště je v odpoledních hodinách volně přístupné i 

pro veřejnost. 
 
 
Vybavení učebními pomůckami 

 

Dle finančních možností a požadavků vyučujících jsou průběžně pořizovány pomůcky pro 

jednotlivé předměty a sbírky. 

 
 
 
 
 



30 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2015-2016 

 

 

 
 
 
 
Vybavení žáků učebnicemi 

 

Učebnice jsou každoročně obměňovány, škola investuje nemalé částky do pořizování učebnic a 

učebních textů. Zdarma jsou žákům také poskytovány pracovní sešity . 

 
 
Opravy, údržba 

 

Během  šk.  roku  proběhla  výmalba  tělocvičny  a  výměna  podlahových  krytin  v části 

učeben. Ve všech třídách byla dány nové obklady okolo umyvadel. Proběhla demolice bazénku v areálu 

školy a na jeho místě byla postavena pergola se sezením pro 30 žáků. 

 

 



31 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2015-2016 

 

 

 
 

X. Hospodaření školy 
 

H o s p o d a ř e n í 
k  31. 12. 2015 

Příjmy : 

Provozní příspěvek Státní rozpočet 

Dotace 2 258 000 Dotace  14 109 745 

Ostatní příjmy 580 844,29 Vlastní příjmy 1 899 

Použití fondů 76 312   

Celkem  2 915 156,29 Celkem 14 111 644 
 

 

Náklady : 

Provozní příspěvek Státní rozpočet 

DDHM 354 608 Pracovní obleky 6 448 

Spotřební materiál 169 082 Učební pomůcky 292 543 

Knihy, časopisy 14 639 Cestovné 3 186 

Čisticí prostředky 56 025 DVPP 12 700 

Vodné, stočné 129 716 Plavání 37 211 

Topení 621 781 Mzdy 10 150 095 

Elektřina 123 083 Zdravotní pojištění 907 829 

Opravy a údržba 460 277,99 Sociální pojištění 2 508 295 

Potřeby 1. třída 58 000 FKSP 101 365 

Pošta, telefon 21 379,40 Náhrady nemocí 49 465 

Ostatní náklady 23 932,16 Pojistné Kooperativa 42 507 

Program. servis 23 419   

Věcná režie 114 581   

Služby 571 080,36   

Odpisy 6 180   

Mzda správce 104 508   

Celkem 2 852 291,91 Celkem 14 111 644 



32 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2015-2016 

 

 

 

Hospodářský výsledek hlavní činnosti :            62 864,38  

 

VHČ   :   PŘÍJMY :             105 944 Kč  

    NÁKLADY :               84 994 Kč 

    Hospodářský výsledek :   20 950 Kč 

 

CELKOVÝ HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK :   HČ       62 864,38 Kč 

       VHČ        20 950     Kč 

               83 814,38 Kč 

 

 

H o s p o d a ř e n í 
k  30. 6. 2016 

 

Příjmy : 

Provozní příspěvek Státní rozpočet 

Dotace 1 222 000 Dotace  7 497 000 

Ostat. příjmy +fondy 706 755,97 Vlastní příjmy 3 027 

Celkem 1 928 755,97 Celkem 7 500 027 
 

Náklady : 

Provozní příspěvek Státní rozpočet 

DDHM 72 527 Mzdy 5 424 096 

Spotřební materiál 112 069,99 Zákonné odvody 1 817 499 

Knihy, časopisy 3 068 Učebnice a uč. pom. 370 809 

Čisticí prostředky 24 953 Pojistné Kooperativa 22 261 

Vodné, stočné 69 706 DVPP 2 585 

Topení 290 044 Ochran. prac. pom. 3 266 

Elektřina 49 748 Plavání 37 044 

Opravy a údržba 289 286,31 Náhrady nemocenské 28 258 



33 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2015-2016 

 

 

Potřeby 1. třída 12 134   

Pošta, telefon 11 110,13   

Ostatní náklady 102 340,19   

Program. servis 14 384   

Věcná režie 59 457   

Služby 791 804,66   

Odpisy                          2 294         

Mzda správce 52 260   

Celkem 1 536 229,29 Celkem 7 705 818 

 

VHČ   :   PŘÍJMY :                     58 826 Kč  

    NÁKLADY :                       57 938 Kč   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………… 
 

Zpracoval: Mgr. Alexandr Petrišče 
ředitel školy 



34 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2015-2016 

 

 

 
 

XII. Přílohy 


	_Toc176790502
	_Toc208913451
	_Toc208971669
	_Toc272257080
	_Toc272257087
	_Toc272257088

